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Inledning 

Med anledning av schaktningsarbeten i gatu- och kvartersmark för ledningsdragningar 
har Stiftelsen Kulturmiljövård genomfört en arkeologisk förundersökning i form av en 
schaktningsövervakning. Uppdraget utfördes på uppdrag av Länsstyrelsen i 
Östergötlands län (dnr 431-2306-11, beslutsdatum 2011-07-04), och bekostades av 
Vattenfall Services Nordic AB. Schaktningen utfördes i omgångar mellan den 27 juni 
och slutet av juli, men den arkeologiska övervakningen begränsades till perioden 27 
juni till 15 juli (mer om detta nedan). Övervakningen utfördes av Kristina Jonsson. 
 
 

Målsättning och metod 

Syftet med den arkeologiska förundersökningen var att om möjligt få ytterligare 
kunskap om områdets användning och den framväxande bebyggelsen under 
tidigmodern tid. Undersökningen bedömdes kunna ge möjlighet att komplettera 
kunskapen om denna del av Norrköping, mot bakgrund av resultaten från de stora 
undersökningarna som nyligen har genomförts i de intilliggande kvarteren 
Spinnrocken och Lyckan (dessa undersökningar är ännu inte avrapporterade).  
 
Då det endast handlade om en schaktningsövervakning, och då man endast 
planerade att gräva ned till ett djup på 0,5 meter, hölls ambitionsnivån relativt låg. 
De frågor som bedömdes att i bästa fall kunna besvaras var: 
 

- Vilken typ av bebyggelse har funnits inom de berörda ytorna, och kan den 
dateras med hjälp av fyndmaterialet? 
 

- Har kvartersmarken längs gatorna varit bebyggd, eller fanns det odlingslotter 
även ut mot gatorna? 

 
- Förefaller vägnätet ha legat fast sedan etableringen av denna stadsdel? 

 
 
Schakten drogs i gatumark, men även delvis inne i kvarteren Aspen och Tulpanen. 
Eftersom de var så grunda och i princip uteslutande förlagda i befintliga 
ledningsschakt så gjordes bedömningen att det endast var nödvändigt med tillfälliga 
kontrollbesök. 
 
 

Resultat och utvärdering 

Inga lämningar framkom i schakten. Man grävde endast ned till 0,4-0,5 meters djup, 
och därmed berördes endast recenta fyllnadsmassor och sättsand. Med anledning av 
detta beslutades det i samråd med Länsstyrelsen att ingen ytterligare övervakning var 
nödvändig efter den 15 juli. 
 
Området är dock fortfarande intressant för framtida förundersökningar om arbeten 
ska utföras som kan komma att beröra underliggande eventuella lämningar. 
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Tekniska och administrativa uppgifter 

KM projektnr: 11085 
Länsstyrelsen dnr, beslutsdatum: 431-2306-11, 2011-07-04 
Undersökningsperiod: 27/6-15/7 2011 
Arkeologtimmar: 4 timmar 
Maskintimmar:   - 
Exploateringsyta: 200 löpmeter 
Personal: Kristina Jonsson 
Belägenhet:   Kv Aspen och Tulpanen, Olai kyrkogata, S:t 

Persgatan och Hötorget i Norrköpings stad, 
Norrköpings kommun, Östergötland 

Ekonomisk karta: 8G9e 
Koordinatsystem: - 
Koordinater:  
Höjdsystem:  - 
Inmätningsmetod: - 
Dokumentationshandlingar: Inga fotografier eller ritningar framställdes 
Fynd: Inga fynd påträffades 
 



 

3 
 

Figurer 

Kartor ur allmänt kartmaterial  Lantmäteriet Gävle. Ärende nr MS2006/01407. 
 

Figur 1. Karta över centrala Norrköping, med undersökningsområdets läge markerat med en ring. 

Utdrag ur Terrängkartan. Skala 1:x20 000. 
 
 
 
 
  



 

4 
 

Figur 2. Schaktens placering. Plan baserad på Fastighetskartan samt underlagskarta från 
Vattenfall Services Nordic AB. Skala 1:1000. Karta: Kristina Jonsson. 


